АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

	«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш У Ö М

	2021 г.
	№

с. Помоздино,  Усть-Куломский  р-н, Республика Коми

Об утверждении изменений, вносимых в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино»
на 2018-2024 годы»

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской  Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановления Правительства Республики Коми от 31.08.2017 № 462 «О государственной программе «Современная городская среда на территории Республики Коми», постановления Правительства Республики Коми от 29.03.2019 № 158 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 31.08.2017 № 462 «О государственной программе «Современная городская среда на территории Республики Коми», в целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино»,  администрация сельского поселения  «Помоздино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, вносимые в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Помоздино» от 29.03.2018 № 71, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановление оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава сельского поселения
	А.Е.Уляшев

Приложение
к  постановлению администрации
сельского поселения «Помоздино»
от 2021 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на 2018-2024 годы»

1.  Паспорт программы изменить и изложить в редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды                                                            на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на 2018-2024 годы

	Цели муниципальной
программы
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования сельского поселения «Помоздино»

	Задачи муниципальной
программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования сельского поселения «Помоздино»
2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования (парков, детских и спортивных площадок, др.);
3. Уменьшение количества объектов незавершенного строительства;
4. Уменьшение количества свободных земельных участков, подлежащих благоустройству.
5. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организации в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино».
6. Обеспечение формирования единого облика сельского поселения «Помоздино».

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Помоздино»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Помоздино»

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения «Помоздино»

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	16 767,204
	1 559,5
	2 551,5
	2 569,8
	2 388,0
	2 276,192
	2 711,1
	2 711,1

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:
	1 784,377
	156,0
	255,2
	355,5
	238,8

	236,707
	271,1
	271,1

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	9007,258
	982,5
	1 485,3
	1 386,9

	1 316,5

	1240,86

	1 297,6

	1 297,6

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	[bookmark: _GoBack]5975,568
	421,1
	811,1
	827,5
	832,7

	798,62

	1 142,3

	1 142,3

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства граждан
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Увеличение дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям, отвечающих нормативным требованиям.
Увеличение благоустроенных территорий общественного назначения, отвечающих потребностям жителей.
Увеличение благоустроенных свободных земельных участков.
Уменьшение количества объектов незавершённого строительства.
Увеличение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству.

2. Приложение 1 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Помоздино» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы сельского поселения «Помоздино» «Формирование современной городской среды» изменить и изложить в содержании согласно приложению 1 к Изменениям.
	3. Приложение 4 Муниципальной программы «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий, подлежащих благоустройству» изменить и изложить в содержании согласно приложению 2 к Изменениям.

ПРОЕКТ

	Приложение 1 к Изменениям
 вносимых в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино» на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Помоздино» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы сельского поселения «Помоздино» «Формирование современной городской среды»

	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Ответственный за проведение
	Вид уровня бюджета
	Всего, руб.
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Вид работ

	Цель: улучшение уровня благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Помоздино»

	Мероприятие:
Формирование комфортной городской среды
	2018-2024

	Всего, в том числе

	16 767 204,34
	1 559 541,00
	2 551 507,00
	2 569 816,34
	2 387 978,00
	2 276192,00
	2 711 085,00
	2 711 085,00

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	1 784 377,34
	155 960,00
	255 151,00
	355 543, 34

	238 798,00

	236 707,00

	271 109,00
	271 109,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	9007258,69
	982 506,70
	1 485 269,0
	1 386 875,35

	1 316 463,33

	1240861,57

	1 297 641,37

	1 297 641,37

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	5975568,31
	421 074,30

	811 087,00
	827 397,65

	832 716,67

	798623,43

	1 142 334,63

	1 142 334,63

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства граждан
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1 Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования муниципального образования сельского поселения «Помоздино»
	2018-2024

	Всего, в том числе

	16 767 204,34
	1 559 541,00
	2 551 507,00
	2 569 816,34
	2 387 978,00
	2 276192,00
	2 711 085,00
	2 711 085,00

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	1 784 377,34
	155 960,00
	255 151,00
	355 543, 34

	238 798,00

	236 707,00

	271 109,00
	271 109,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	9007258,69
	982 506,70
	1 485 269,0
	1 386 875,35

	1 316 463,33

	1240861,57

	1 297 641,37

	1 297 641,37

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	5975568,31
	421 074,30

	811 087,00
	827 397,65

	832 716,67

	798623,43

	1 142 334,63

	1 142 334,63

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства граждан

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Благоустройство центрального парка в селе Помоздино
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе
	5 410 387,13
	1 559 541,00
	2 551 507,00

	1 299 339,13

	Устройство ограждения, пешеходных дорожек из брусчатки, уличного освещения, скамеек, вырубка опасных деревьев

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:
	541 045,03
	155 960,00
	255 151,00

	129 934,03

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	3 184 085,61
	982 506,70
	1 485 269,0

	716 309.91

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	1 685 256,49

	421 074,30

	811 087,00

	453 095,19

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Средства граждан

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	1.2. Ремонт старого и установка нового спортивного оборудования в с. Помоздино (ул.Сордйывская, д.33)
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	2 569 816,34

	2 569 816,34

	Устройство универсальной спортивной площадки

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	355 543, 34

	355 543, 34

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	1 450 541,00

	1 386 875,35

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	763 732,00

	827 397,65

	Юридические лица
	0,00

	0,00

	Средства граждан

	0,00

	0,00

	1.3 Ремонт старого и установка нового игрового оборудования на детской площадке в с. Помоздино  (ул.Сордйывская, д.33)
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	825 802,50

	825 802,50
	Установка игрового и спортивного уличного оборудования, ремонт и покраска ограждения

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	82 580,25

	82 580,25

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	462 449,40

	462 449,40

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	280 772,85

	280 772,85

	Юридические лица
	0,00

	0,00

	Средства граждан

	0,00

	0,00

	1.4. Малый парк в с.Помоздино, (ул.им.А.В.Уляшева, д.44)
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	2 973 921,37

	1 088 638,87

	1 885 282,50
	Обустройство пешеходной дорожки, освещения

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	297 392,39

	108863,98

	188 528,41

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	1 639 486,81

	600153,42

	1 039 333,39

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	1 037 042,18

	379621,48

	657 420,70

	Юридические лица
	0,00

	0,00

	0,00

	Средства граждан

	0,00

	0,00

	0,00

	1.5. с.Помоздино, проезд по ул.Сордйывская
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе
	2 276192,00

	2 276192,00

	Обустройство проезда, уличного освещения, установка контейнерных площадок

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:
	236 707,00

	236 707,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	1240861,57

	1240861,57

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	798623,43

	798623,43

	Юридические лица
	0,00

	0,00

	Средства граждан

	0,00

	0,00

	1.6. с.Помоздино, проезд по ул.Лесная
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе
	2 711 085,00

	2 711 085,00

	Обустройство проезда, уличного освещения, установка контейнерных площадок

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:
	271 109,00

	271 109,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	1 297 641,37

	1 297 641,37

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	1 142 334,63

	1 142 334,63

	Юридические лица
	0,00

	0,00

	Средства граждан

	0,00

	0,00

	2.1 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по ул.Совхозная, д. 2«а» с. Помоздино
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино»
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

	2.2 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по ул. Гаражная, дом 11 с. Помоздино
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

	2.3 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: с. Помоздино, пер. Мелиораторов, д.5
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

	2.4 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по ул. Совхозная, д.3 с. Помоздино
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

	2.5 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по ул. Коммунальная, д. 2 с. Помоздино
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

	2.6 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: с. Помоздино, пер. Мелиораторов, д.1
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

	2.7. Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: с. Помоздино, Совхозная, д.2
	2018-2024
	Администрация сельского поселения «Помоздино
	Всего, в том числе

	Установка скамеек, тротуара, детского игрового оборудования, клумб, цветников, освещения территории

	Бюджет муниципального образования сельского поселения «Помоздино», в том числе:

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	Юридические лица

	Средства граждан

Приложение 2 к Изменениям,
 вносимым в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
 на территории МО СП «Помоздино» на 2018-2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий, подлежащих благоустройству
	№ п.п.
	Адрес многоквартирного жилого дома/ общественной территории
	Минимальный перечень работ, да/нет
	Дополнительный перечень работ, да/нет

	1
	с.Помоздино, ул.Совхозная, д.2
	да
	да

	2
	с.Помоздино, ул.Совхозная, д.2а
	да
	да

	3
	с.Помоздино, пер. Мелиораторов, д.5
	да
	да

	4
	с.Помоздино, ул.Совхозная, д.3
	да
	да

	5
	с.Помоздино, ул.Коммунальная, д.2
	да
	да

	6
	с.Помоздино, ул.Гаражная, д.11
	да
	да

	7
	с.Помоздино, пер. Мелиораторов, д.1
	да
	да

	8
	Детская площадка в с.Помоздино, (ул.Сордйывская, д.33)
	да
	да

	9
	Спортивная площадка в с.Помоздино, (ул.Сордйывская, д.33)
	да
	да

	10
	Центральный парк в с.Помоздино, (ул. имени А.В.Уляшева, д.41) Обустройство ограждения, пешеходных дорожек из брусчатки, уличного освещения, скамеек.
	да
	да

	11
	Малый парк в с.Помоздино, (ул. имени А.В.Уляшева, д.44): обустройство пешеходной дорожки, освещения
	да
	да

	12
	с.Помоздино, проезд по ул.Сордйывская, (обустройство проезда, уличного освещения, установка контейнерных площадок)
	да
	да

	13
	с.Помоздино, проезд по ул.Лесная, (обустройство проезда и уличного освещения, установка контейнерных площадок)
	да
	да